（二）变更募投项目部分募集资金用途、实施主体及使用募集资金对外投资

公司于 2022 年 2 月 7 日召开第三届董事会第三十三次会议、第三届监事会第二十九次会议，审议通过《关于变更募

投项目部分募集资金用途、实施主体及使用募集资金对外投资的议案》，同意公司变更募集资金用途，将“连锁机动车

检测站建设项目”中尚未投入的募集资金中的 5,034 万元，用于收购深圳粤检 51%的股权、增资及收购粤检投资 51%的股

权。该议案已经公司 2022 年第一次临时股东大会审议通过。截至目前，深圳粤检及粤检投资已办理完成工商变更。

通过本次收购，公司与合资方形成优势互补、资源共享的良好发展模式，公司将进一步提高在下游检测站业务的涉

入深度及提升公司核心竞争力，为公司业绩持续增长提供强有力保障，从而实现全体股东利益的最大化。

（三）签署战略合作框架协议

深圳市安车检测股份有限公司 2022 年半年度报告全文

39

2022 年 2 月 9 日，公司与时代电服在深圳签署了《战略合作框架协议》。本次协议的签署将建立起双方的战略合作

关系，合作以双方的优势互补和资源共享为目的，通过充分发挥各自的资源和优势，在换电及相关业务场地空间共享、

换电场站运营维护、换电车辆推广销售、换电设备研发制造等领域开展密切合作，有利于进一步提升公司的市场竞争力

和可持续发展能力，对公司的业务布局将起到积极作用。

（四）签订项目合同

2022 年 3 月 3 日，公司作为联合体牵头人与发包人许昌市魏武资产管理有限公司及联合体成员合肥明志电力工程有

限公司、安徽鼎信建设发展有限公司在河南省许昌市签署了《许昌市魏都区公共充电及社区充电基础设施建设项目一期

（EPC）总承包合同》，合同金额为人民币 21,012 万元。该合同约定了许昌市魏都区公共充电及社区充电基础设施建设

（一期）设计（含初步设计、施工图设计，以及施工现场所有设计跟踪服务等）、设备采购和施工图范围内所有内容的

施工、保修及相关服务施工等工程总承包事项。

本次项目建设满足下游市场对于充换电的需求，进一步推进及完善公司在新能源领域业务的战略布局，增强公司核

心竞争力及综合实力，符合公司战略规划和经营发展的需要，有利于公司进一步拓展汽车后市场服务业务，并对公司的

未来经营业绩产生积极影响。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市安车检测股份有限公司 2022 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
52,819,541 23.07%   -843,374 -843,374 51,976,167 22.70%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
52,819,541 23.07%   -843,374 -843,374 51,976,167 22.70%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股
52,819,541 23.07%   -843,374 -843,374 51,976,167 22.70%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
176,169,271 76.93%   843,374 843,374 177,012,645 77.30%

1、人民币普通

股
176,169,271 76.93%   843,374 843,374 177,012,645 77.30%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 228,988,812 100.00%   0 0 228,988,812 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2022 年 5 月 19 日，公司完成了董事会、监事会的换届选举和高级管理人员的换届聘任。根据《上市公司董事、监

事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等有关规定，第三届董事会董事庄立女士及董事、高级管理人员

沈继春先生所持有的公司直接股份按 75%锁定变更为离任后半年内全部锁定。

（2）报告期内，公司原高级管理人员敬天龙先生任期届满且离任已满六个月，其持有的公司股份解除锁定。

深圳市安车检测股份有限公司 2022 年半年度报告全文

41

（3）公司现任董监高所持有的股份每年转让的股份不超过其本人所持公司股份总数的 25%；中国证券登记结算有限责任

公司将对董监高自然人所持有的直接股份按 75%锁定，上述股份变动数据与中国证券登记结算有限责任公司保持一致。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）2022 年 4 月 26 日，公司召开第三届董事会第三十四次会议，审议通过《关于公司董事会换届选举暨提名第四届董

事会非独立董事候选人的议案》、《关于公司董事会换届选举暨提名第四届董事会独立董事候选人的议案》 ，并将前述

议案提交至公司 2021 年度股东大会审议通过。

（2）2022 年 5 月 19 日，公司召开第四届董事会第一次会议，审议通过《关于聘任高级管理人员的议案》。